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Slovo
starosty
Milí spoluobčané,

nastává období, které
má rád asi každý – „po jaru léto“. A to pro
nás znamená, že budeme mít více vyžití
ať sportovního či kulturního. Spolky se
činí a pořádají různé akce, které můžeme
navštěvovat. Nebudu nikoho vyzdvihovat
a už vůbec ne jmenovat, určitě bych na
někoho zapomněl, a to bych nerad. Jen
bych chtěl Vám všem, kteří se aktivně
podílíte na chodu spolků v naší obci,
moc poděkovat s jednoznačným
vzkazem podpory ze strany vedení
obce a mojí. I vy zde dotváříte tu správ-
nou atmosféru, kde si najde uplatnění
většina z nás. 

Blíží se datum, kdy konečně ukon-
číme rekonstrukci ulic na Baštách.
V 25. týdnu by se mělo asfaltovat, pak
ještě drobné úpravy, a HOTOVO. Chtěli
bychom samozřejmě osázet vzniklá
místa zelení. Nevím, jestli toto stihneme
ještě nyní. Spíše necháme na podzim,
aby vše lépe zakořenilo. Nicméně,
srdečné díky všem obyvatelům za trpěli-
vost a doufám, že Vám čekání bude za to
stát. Věřte nebo ne, nebyla to lehká
práce. Celá oblast je totiž prošpikována
celou řadou kanálů, kanálků, neoznače-
ných kabelů a trubek. No hrůza! A toto
vše se musí samozřejmě zkontrolovat,
jestli není náhodou funkční. Tak snad
jsme vše zhodnotili správně.

Jelikož nám zbylo trochu peněz, tak
jsme se rozhodli opravit ulici Aloise 
Jiráska a využít tak firmu, která zde 
buduje sousední komunikace. Oprava

bude ukončena u chodníčku od sídliště
a vznikne zde několik nových parkova-
cích míst před workoutem. Tak prosím
všechny, kteří v této ulici bydlí, o sou-
činnost.

A aby se Vám nestýskalo po kritice, tak
tu jednu mám (tedy ono by jich bylo více,
ale nechci Vám kazit prázdniny) parko-
vání, parkování a zase parkování!!!

Ne v každé ulici máme stejné pod-
mínky. To samozřejmě respektujeme. Ne
každý si může zajet na svůj pozemek, je-
likož má malý dvorek. To také respektu-
jeme. Ale může mi někdo vysvětlit, proč
občané – vlastnící mnoha metrů po-
zemků a velkých dvorů parkují se
svými dvěma či více auty na ulici?
A k tomu ještě úzké, a navíc jedno vlevo
další vpravo? Tento příměr se hodí na
ulici Přímou a ulici K Lávce. Samo-
    zřejmě nemohu vynechat ulici U Sídliště,
kde obyvatelé bytových domů parkují
před vjezdy do sousedních domků. Což
mi přijde opravdu jako vrchol sobeckosti.
Ne všichni jsou samozřejmě takoví a ty
prosím za prominutí. Jako jeden příklad
správného parkování bych uvedl ulici
Na Obci, kde občané pochopili a parkují
vždy na jedné straně. A to je za mě v po-
řádku. (I když občas by si také mohli
zajet domů). No, berte toto jako apel pro
ty, kteří nám způsobují opravdu pro-
blémy. Byl bych rád, kdyby se konečně
začalo blýskat na lepší časy. Děkuji za
pochopení!

Další informace o dění v obci najdete
uvnitř zpravodaje v samostatných člán-
cích. 

Přeji Vám všem krásné prázdniny, uží-
vejte dovolené, ať Vám slunce svítí na Va-
šich toulkách po vlastech českých i po
světě. Váš Luboš Železný

Dětský den 2024, který se konal v ne-
děli 2. června 2024 na hřišti za sokolov-
nou, zaznamenal 201 soutěžících dětí.
Vedení obce děkuje všem, kteří se ja-
kýmkoliv způsobem zapojili do přípravy
a organizace akce. Zejména všem zú-
častněným spolkům a organizacím,
které spojily síly a vytvořily krásné odpo-
ledne nejen pro děti, ale i pro rodiče.

Seminář o komunitní energetice se
konal v Obecním domě 27. května.
Přednášejícím byl pan Mgr. Michal Svo-
boda, MSc., konzultant lokální energe-
tiky ze Sdružení místních samospráv. Po
přednášce následovala diskuse účast-
níků na vysoké odborné úrovni o tom,
jak racionálně postupovat vzhledem ke
změnám, které nás v energetice čekají.

Oznámení obecní knihovny: Od
června 2024 je změna provozní doby,
a to každé úterý od 15:00 do 18:30
hodin. 

Krátce z OÚ

Vážení spoluobčané, naše obec v současné době zpracovává svůj 
program rozvoje na období let 2025–2030. Cílem dotazníku je vyjasnit si priority

rozvoje obce a rozvrhnout jednotlivé rozvojové činnosti na nejbližší roky.
Obracíme se na vás proto s žádostí o vyjádření názoru na otázky uvedené

v tomto dotazníku.

Dotazník můžete vyplnit on-line na webových stránkách obce na adrese

www.starykolin.eu/dotaznik
nebo v listinné podobě jako přílohu tohoto zpravodaje a odevzdat 

do připravené nádoby na obecní úřad. Dotazník je možno odevzdávat 
do konce září 2024.

Výsledky průzkumu poslouží výlučně jako podklad pro zpracování programu 
rozvoje obce a poskytnuté údaje budou pečlivě vyhodnoceny.

Děkujeme vám za spolupráci.

Dotazník k programu rozvoje obce
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V pátek 14. června 2024 byla předá-
ním staveniště zahájena jedna z největ-
ších stavebních investičních akcí v obci
Starý Kolín za poslední roky. Jedná se
o akci „Stavební úpravy a přístavba, ZŠ
a MŠ Starý Kolín“ za cca 96 mil. Kč.
Srovnatelnou investicí bylo budování tla-
kové splaškové kanalizace v obci před
deseti lety.

Akce bude financována ze tří základ-
ních zdrojů, a to z rozpočtu obce, z ban-
kovního úvěru a z poskytnuté dotace
programu IROP.

Původně jsme předpokládali zahájení
stavby již v průběhu jara 2024. Ovšem
v rámci veřejné zakázky byla podána ná-
mitka proti rozhodnutí hodnotící komise.
Její vypořádání v souladu se zákonem
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných za-
kázek, proběhlo během dubna a května
2024. Následně bylo provedeno nové po-
souzení nabídek a nové rozhodnutí hod-
notící komise. Dne 3. června 2024 bylo
možno podepsat smlouvu o dílo na tuto
stavební akci mezi obcí Starý Kolín a vy-
braným zhotovitelem VPP Group, a.s.,
Velim.

Stavba je naplánovaná na období
červen 2024 až leden 2026. V rámci
stavby bude nejdříve realizována nová
dvoupatrová přístavba objektu školy,

která naváže na stávající budovu školy
ve východní části areálu školy. V pří-
stavbě bude proveden i nový osobní
výtah, který učiní celou budovu školy
bezbariérově přístupnou. Do nových pro-
stor přístavby bude následně přesunut
stávající provoz školy a školky z nevyho-
vujícího objektu „Chanos“, který se
poté zbourá. Na vzniklém místě po od-
straněném objektu „Chanos“ a v nava-
zujícím východním prostoru areálu školy
budou postaveny tři nové přízemní pa-
vilony školky s vlastním vstupem
a nový objekt hlavního vstupu do pro-
stor školy se šatnami. Následně bude
do finální fáze uvedena i přístavba školy,
kde vzniknou speciální učebny a ne-
zbytné zázemí.

V rámci stavby musí být provedeny
přeložky VN kabelu společnosti ČEZ Di-
stribuce (dokončeno k 12. červnu 2024)
a přeložky areálové splaškové a dešťové
kanalizace. Zároveň bude provedena

oprava přístupové komunikace v areálu
školy z Kolínské ulice včetně nové vjez-
dové brány a nové chodníky v areálu
školy.

Zatím bohužel není, s ohledem na fi-
nanční možnosti obce, v plánu realizace
objektu tělocvičny, na kterou je vydáno
stavební povolení. Na realizaci tělocvičny
se shání případný dotační program, který
by umožnil spolufinancovat její výstavbu.
Předpokladem je, že pokud nebude tělo-
cvična postavena, tak na jejím místě bude
provedena provizorní plocha pro spor-
tovní aktivity školy.

Závěrem upozorňuji, že stavba bude
probíhat za provozu školy, což bude
klást zvýšené nároky jak na organizaci
výstavby a stavební práce zhotovitele
v areálu školy, tak na samotný provoz
školy.

Jakub Viktora, 
zastupitel pověřený výkonem 

projektového manažera této stavby

Komunitní centrum pracuje v naší obci
od února 2023. Jedním z hlavních cílů je
mezigenerační setkávání a aktivity pro se-
niory. Snažíme se do aktivit zapojit hlavně
osamělé seniory, pečující osoby a mladé
maminky. Následující ohlédnutí je za ob-
dobí prvního pololetí roku 2024:
Každý první čtvrtek v měsíci byla otevřena
kavárna s nějakým zaměřením a progra-
mem (cestovatelská s promítáním, tvořivá
předvelikonoční s tombolou, kurz první
pomoci, setkání s Jiřím Šlitrem a kavárna
se second handem).

Každý druhý čtvrtek v měsíci probíhal
starokolínský hospodský kvíz. Tato akce
se velmi rychle rozvíjí. Zapojují se v ní stře-
doškoláci, mladé maminky od předškol-
ních dětí, lidé v produktivním i seniorském
věku. Děti školního věku při soutěži fun-
gují jako pomocníci. Pravidelně přijíždí
soutěžit i družstvo z Kolína. Do přípravy
kvízů se zapojila už tři družstva a další se
chystá po prázdninách. Několik otázek
připravila i studentka střední školy a také
dívka se zájmem o hady. Výborně fungují
děvčata v kuchyni.

Vždy třetí úterý v měsíci procvičujeme
pomocí her a vzpomínání paměť a po-
střeh. Jedno setkání v rámci Týdne tréno-
vání paměti vedla lektorka z České
společnosti pro trénování paměti.

Velice dobrý ohlas mají společné vy-
cházky za poznáním, vždy jeden pátek
v měsíci. Zájemci o jednotlivé výlety se
podívali do kolínského muzea, pivovaru
v Kutné Hoře, do skláren v Poděbradech
a do Českého Brodu. Několik nás vyrazilo
na turistický výlet vlakem do Třemošnice,
kde jsme ušli asi 16 km.

Velký ohlas mělo už druhé setkání
s panem starostou a oběma místosta-
rosty v programu „Na kus řeči“.

V únoru jsme přivítali na představení
pro školu a odpoledne pro dospělé pana
Jana Přeučila s manželkou Evou Hruško-
vou.

Výměnné akce pro veřejnost – výměna
a prodej sadby a ve spolupráci s Centrem
setkávání maminek výměnný šatník –
SWAP.

Na začátku června proběhl bezplatný
seminář pro seniory 65+ na téma „Jak na

chytrý telefon a tablet“. Spolupořadate-
lem byla společnost Moudrá Sovička z.s.
ve spolupráci Nadace Vodafone. Seminář
byl pro účastníky velice příjemný a srozu-
mitelný a všichni se v říjnu rádi zúčastní
pokračovacího semináře.

Červenec a srpen budou bez speci-
álního programu. Užívejte si léta, dovo-
lených a setkávání s blízkými.
Začneme opět v září, a to kavárnou ve
čtvrtek 5. září.

Ráda bych poděkovala všem, kteří jed-
notlivé akce navštěvují a přináší jim to ra-
dost. Děkuji pekařkám a kuchařkám pro
kavárnu i další akce a všem spoluorgani-
zátorům jednotlivých setkání. Všem, kteří
jsou pro vás neviditelní, ale jejich pomoc
a obětavost je pro mne velmi důležitá.

Naďa Kotková

Komunitní centrum

Na tomto místě vznikne přístavba
stávající budovy školy. Budova
Chanos v pozadí bude nahrazena
novostavbou mateřské školy. 

Zahájení dostavby školy
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Blíží se konec školního roku a my za-
čínáme pomalu bilancovat. Poslední
čtvrtletí se neslo ve znamení přijíma-
cích zkoušek žáků devátého ročníku.
Pod trpělivým a systematickým vedením
vyučujících, Mgr. Hany Doubravové
a Mgr. Květoslavy Marklové, se jim po-
dařilo zvládnout úskalí přijímacího řízení
skvěle. Téměř všichni se dostali hned
v prvním kole na první zvolenou školu.
Nutno podotknout, že přijímací testy se
psaly i na některé učební obory a ani tam
se naši žáci neztratili. Byli dobře připra-
veni i na motivační přijímací rozhovor.
Budeme našim deváťákům přát, aby se
jim v dalším studiu dařilo.

Kromě probíhající výuky se naši žáci
úspěšně zúčastnili vědomostních, do-
vednostních a sportovních soutěží.
Skvělé výsledky měli na soutěži dopravní
výchovy, za zmínku stojí olympiáda
v českém jazyce, matematice a v soutěži
„Mladý zdravotník". Žáci naší školy umí
podat také dobrý fyzický výkon. Dokla-
dem jsou přivezené medaile z Žehušic-
kého poháru. Ve spolupráci s místní
jednotkou SDH Starý Kolín jsme se zú-
častnili soutěže „Požární ochrana očima
dětí". Potěšil nás postup z krajského kola
do celorepublikového finále.

Máme za sebou velmi úspěšný veli-
konoční jarmark, letos poprvé pořá-
daný v sokolovně. Pěkné bylo kulturní
vystoupení žáků 4. a 5. ročníku pod ve-
dením třídních učitelek – Mgr. Anděly Pa-
řezové a Mgr. Marcely Auersvaldové.

Ve spolupráci se ZŠ a MŠ Červené
Pečky jsme zorganizovali poznávací zá-
jezd do Walesu. Zúčastnilo se ho 
18 žáků z druhého stupně. Poprvé v his-
torii školy odjela do zahraničí takhle po-
četná skupina. Potěšila nás pochvala
účastníků od delegátky cestovní kance-
láře i od rodin v Anglii, kde byli všichni
ubytováni.

Pozorným návštěvníkům školy jistě
neušlo, že proběhly výkopové práce na
přeložce vysokého napětí na pozemku
školy. Tím byla odstartována dlouho
očekávaná přístavba školy. Všichni
s napětím očekáváme, jaké změny nám
přinese. Zatím korigujeme děti a žáky,
aby si uvědomili, že pohyb po začínajícím
staveništi není překážková dráha a je
bezpodmínečně nutné se chovat zodpo-
vědně a především bezpečně. Totéž platí
pro personál, návštěvníky i rodiče.

Přeji vám, abyste si užili léto a odpo-
činuli si. V září na viděnou!

Mgr. Irena Skřivánková

Co nového ve škole
V aktuálním školním roce je naše

škola zapojena do řady projektů, z nichž
některé již byly úspěšně dokončeny, za-
tímco jiné jsou stále v procesu realizace.
S potěšením konstatuji, že všechny pro-
jekty splnily své cíle a přinesly smys-
luplné výsledky.

Hlavním projektem, o kterém jste již
byli informováni, je Operační program
Jana Ámose Komenského (OP JAK).
Tento projekt nám umožňuje zaměstná-
vat školní psycholožku a provozovat
školní poradenské pracoviště. Díky akti-
vitám v rámci tohoto projektu jsme také
mohli částečně modernizovat naši počí-
tačovou učebnu.

Dalším významným projektem, který
již byl úspěšně ukončen, je program O2

Chytrá škola. Tento grant nám umožnil
financovat přednášky a semináře zamě-

řené na zvýšení digitální gramotnosti
a bezpečného chování na internetu. Tyto
přednášky byly určeny pro žáky celé
školy, pedagogické i nepedagogické
pracovníky a také pro veřejnost. Bohužel
musím konstatovat, že ze strany veřej-
nosti nebyl projeven takový zájem, jaký
jsme očekávali.

Naše škola se také zapojila do pilot-
ního projektu České spořitelny, jehož
cílem je zvýšení finanční gramotnosti
žáků.

V neposlední řadě je důležité zmínit, že
naše škola je tzv. Fakultní školou, což
znamená, že spolupracuje s Univerzitou
Hradec Králové v rámci projektu „Uvá-
dějící učitel”. V rámci tohoto projektu na
naši školu dojíždí studenti 4. a 5. roční-
ků, kteří spolupracují s místními peda-
gogy. Mgr. Kristýna Třískalová

Projekty 2023/2024 

Letos v dubnu opět  probíhaly přijí-
mací zkoušky na střední školy a od-
borná učiliště.

Žáci naší školy se pečlivě připravovali
již od září. Dvakrát týdně absolvovali pří-
pravu z českého jazyka a matematiky.
Termín se neúprosně blížil a objevila se
nervozita a stres. A právem.... Ročníky,
které skládaly letos zkoušky, patří v po-
sledních letech mezi ty nejpočetnější.
Ale nakonec se snaha a píle vyplatily,
neboť všichni žáci úspěšně složili přijí-

mací zkoušky a dostali se na školy, které
si vybrali. Velkým úspěchem bylo i to, že
se někteří umístili na předních místech
v dlouhém seznamu uchazečů. Žáci nám
tak odejdou např. na Střední průmyslo-
vou školu do Kutné Hory, na Obchodní
akademii v Kolíně, Střední stavební školu
v Kolíně nebo na gymnázia.

Přejeme všem absolventům letošní
deváté třídy hodně úspěchů v dalším
studiu. Mgr. Hana Doubravová 

Mgr. Květoslava Marklová

Příprava na přijímací zkoušky 

V rámci projektu „GASTRO VYBA-
VENÍ PRO ŠKOLNÍ KUCHYNI ZŠ A MŠ
STARÝ KOLÍN“, který je spolufinancován
Evropskou unií, byly do školní jídelny za-
koupeny dva elektrické konvektomaty
včetně příslušenství, v celkové hodnotě
748 425,55 Kč. Podíl dotace z Pro-

gramu rozvoje venkova byl 80%, zby-
lou částku uhradila škola.

Cílem projektu bylo povýšení kvality
a obslužnosti školní jídelny, zvýšení kva-
lity připravovaných pokrmů pro strávníky
základní školy, dětí mateřské školy, ale
i pro veřejnost.

Gastro vybavení pro školní kuchyni



V neděli 5. května jsme společně vyra-
zili na naše putování po Velké Británii.
Naším cílem byla jak Anglie, tak přede-
vším severní Wales. Před námi byla vidina
24 hodin strávených v autobuse, které
jsme jen na dvě hodiny vyměnili za trajekt.
Měli jsme však štěstí, jelikož bylo moře
klidné. Jako malý bonus se nám naskytl
pohled na východ slunce nad bílými útesy
doverskými. Do Chesteru, který se na
týden stal naším druhým domovem,
jsme dorazili druhý den chvíli po obědě.
Čas do večera, kdy si nás rozebraly ro-
diny, jsme využili k poznávání města. Na-
vštívili jsme místní katedrálu a prošli se po
městských hradbách.

Třetí den nás čekal Liverpool se svým
fotbalovým stadionem Anfield. Cestou
jsme si ještě stihli nasbírat mušle na pře-
krásné pláži nedaleko Liverpoolu. Sta-
dion, na kterém nás přivítal místní
průvodce, jsme prošli prakticky celý. Od
hlavního vstupu, přes zónu s občerstve-
ním, šatny hráčů, místnosti pro tiskové
konference, až k tribunám a trávníku. Pro-
hlídka končila v muzeu s přilehlým fans-
hopem, kde si fotbaloví nadšenci mohli
koupit nějaký originální suvenýr. Cestou
k autobusu jsme prošli liverpoolské doky,
které jsou na seznamu UNESCO. Náš
program pokračoval v Chesteru, kde na
nás čekal římský voják, který nás provedl
městem. Procházkou přes jedny z nejza-
chovalejších hradeb ve Velké Británii jsme
došli až k antickému zbytku amfiteátru,
kde naše prohlídka končila.

Čtvrtý den jsme poprvé spatřili pravou
britskou mlhu. Padla na nás při túře po
národním parku Snowdonia, který leží
v severní části Walesu. Cestou z auto-
busu jsme sledovali všudypřítomné ovce.
Ve Walesu se jich totiž nachází přibližně
10 milionů. Po sedmi kilometrech v no-
hách nás autobus převezl do městečka
Conwy, kde jsme navštívili rozsáhlý areál
hradu. Hradů je ve Walesu 641 a řadí se
tak na 1. místo s největší koncentrací

hradů na kilometr čtvereční. Conwy se
také pyšní nejmenším domem ve Velké
Británii. Jmenuje se Quay House, je 2 m
široký, 3 m vysoký, 2,5 m hluboký, má dvě
patra a bydlelo v něm 5 lidí. Den jsme za-
končili v přímořském letovisku Llandudno,
kde byla krásná oblázková pláž.

Pátý den nás čekaly další hrady. Nej-
dříve jsme přešli středověký akvadukt
Pontcysyllte, a poté vyrazili podél maleb-

ného kanálu až do města Llangollen. Po
prozkoumání města a místních obchodů
s občerstvením jsme zamířili ke zřícenině
hradu Dinas Bran. Po zdolání náročného
výstupu se nám naskytly dechberoucí vý-
hledy na okolní krajinu. Po odpočinku
mezi středověkými ruinami jsme pokračo-
vali na další hrad s názvem Chirk. Po
prohlídce hradu a přilehlých parků jsme
se vrátili do rodin na naši poslední večeři.
Následovalo balení věcí a loučení se
s lidmi, kteří se o nás celý týden starali.

Šestý den byl pro nás posledním dnem
stráveným na území Anglie. Začal pro nás
brzkým budíčkem a odjezdem v šest
hodin ráno směr Londýn, kde jsme strávili
celý den. Vodní taxi Uber Boat nás do-
vezlo pod obří vyhlídkové kolo London
Eye, ze kterého byl nádherný výhled na
celé město. Poté jsme vyrazili pěšky smě-
rem Westminster Abbey, vládní třídu Whi-
tehall, kde jsme viděli sídlo premiéra
v Downing Street. Následovalo Trafalgar
Square, kde má sídlo Národní galerie,
a dále Piccadilly Circus. Prohlídku jsme
zakončili na Leicester Square s přilehlou
China Town, kde jsme si mohli koupit su-
venýry a dárky domů. U autobusu jsme si
před dlouhou cestou ještě zaběhali nebo
jsme se alespoň protáhli. Přes noc nás
pak opět přivítal již známý trajekt v Do-
veru. S novým dnem jsme již libry vyměnili
za eura a koupili si poslední svačiny před
příjezdem zpět do České republiky. V so-
botu večer jsme se dočkali, a po 20 hodi-
nách v autobuse jsme zase stáli před
školou u nás, ve Starém Kolíně.

Mgr. Michaela Svobodová 
Mgr. Irena Pánková

Wales 2024 
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Tělesná výchova je nezastupitelnou
složkou edukace na základní škole.
Slouží zejména k všestrannému a harmo-
nickému rozvoji dětí, upevňování zdraví,
zdokonalování pohybových schopností,
prohlubování sportovních vědomostí
a vytváření návyků, které upevňují disci-
plínu a dodržování pravidel. Předmět má
jasně vytyčený cíl a plní požadavky, které
jsou normativně obsaženy v Rámcovém,
resp. Školním vzdělávacím programu. Ze
stejného základu vycházejí i pohybové
aktivity žáků naší školy. Tyto ještě mů-
žeme rozdělit na více částí. Neodmyslitel-
nou částí a základem tohoto vzdělávání
je již zmíněná tělesná výchova. Za touto
následují školní sportovní kroužky
a sportovní akce pořádané školou
nebo sportovními partnery jako jsou
Asociace školních sportovních klubů,
Český atletický svaz, Fotbalová asociace
ČR a ostatní partneři. V tělesné výchově
se i nadále snažíme nabízet inovativně ře-
šené hodiny a podporovat děti v přiroze-
ném pohybu. Rozvíjet jejich dovednosti
a osvojit si názor, že pohyb je součástí je-
jich života. Do hodin zařazujeme moderní,
bojové nebo individuální sporty, kterými
jsou baseball, box, stolní tenis nebo bad-
minton. Tato snaha je umocněna dostat-
kem sportovních pomůcek a vybavení,
která splňují nejmodernější kritéria. Stejně
je tomu i u sportovních kroužků, které
jsou dětmi hojně navštěvovány a děti si
zde mohou vybrat oblíbený sport nebo
cvičení. Vznikl tak kroužek se zaměřením
na basketbal nebo florbal. Při doplňujícím
cvičení mohou využívat sportovní do-
plňky, jakými je třeba balanční míč Pogo
ball. Požadavky na zaměření sportovních
kroužků si děti určují převážně samy. Pro
následující školní rok je to třeba vize: za-
ložit školní fotbalový klub. Poslední sku-
pina aktivit by se dala rozdělit do dvou
skupin. Jednou z nich by byla ta aktivní
část, kde děti přímo sportují nebo plní
úkoly spjaté s pohybem. Mezi tyto patří
různé závody a utkání. Letos to byla pod-
zimní atletika, přespolní běh, drakiáda,
branný den, závody na kolech s BESI-
Pem, fotbalový McDonald ś Cup, turnaj
ve vybíjené, lyžařský kurs, kurs plavání,
zimní sportovní den, školní atletické zá-
vody a Žehušický pohár. Z posledního zá-
vodu naše děti přivezly několik cenných
kovů. O tom jsme již informovali na škol-
ním webu, kde je i výčet úspěšných spor-
tovců, včetně jejich umístění. Stejně tak
se děti dělily o umístění na jarních spor-
tovních dnech, které se konaly na konci

května, kde se mohla atletického víceboje
zúčastnit celá škola. K těm pasivním ak-
tivitám patřila třeba akce pořádaná extra-
ligovým florbalovým klubem Sparta
ACEMA Praha, pravidelná účast na ho-
kejových utkáních HC Marimex Kolín
nebo basketbalových utkáních BK Kolín.
Cílem těchto utkání je přiblížit dětem at-
mosféru sportovních utkání, zafandit si
a cílit na svůj sportovní vzor. S posledním
záměrem našim dětem velmi pomohla
hokejová horečka, která ovládla mistrov-
ství světa v ledním hokeji, které se ne-

dávno konalo v Praze. Zejména chlapci
se po úspěchu naší reprezentace stali do-
slova přes noc Pastrňáky, Dostály, Sed-
láky, Paláty nebo Nečasy, … A vzrostla
chuť si hned nějaké střípky z mistrovství
vyzkoušet v hodinách tělesné výchovy.
Alternativně se kličky a blafáky trénovaly
při florbalovém utkání. Závěrem lze tedy
konstatovat to podstatné, buďme dětem
vzory, to je nejlepší a nejsnadnější cesta
k jejich chování, návykům a činnostem
obecně.

Mgr. Zdeněk Vítek

Školní sportovní rok   

Kategorie CX1
1. místo – Vítek Pánek
2. místo – Aneta Siřínková
3. místo – Pavel Vyšata
Kategorie ZŠ 2
3. místo – Michal Šedo

Kategorie MŠ 2
1. místo – David Šedo
2. místo – Linda Saad
KRAJSKÉ KOLO
Kategorie CX1 
1. místo – Vítek Pánek
Postup do celorepublikového finále.

Dopravní soutěž – okresní kolo 
2. místo – mladší žáci – Karolína Bukáčková, Laura Přibylová, Platon Kutskyi,

Dominik Žužič
3. místo – starší žáci – Denisa Záhorová, Sofie Lungová, Vojtěch Slabý, Jan Melena

Zdravotní soutěž – okresní kolo
7. místo – Anna Kahounová, Karolína Kupková, Šárka Komůrková, Jan Ticháček,

Jakub Čáslavský, Alex Nekola

Požární ochrana očima dětí – okresní kolo

Žehušický pohár
• Běh 60 m – přípravka – 3. místo Martin Šolar
• Běh 60 m – ml. žáci – 3. místo Filip Šmajda
• Běh 60 m – ml. žákyně – 2. místo Zuzana Vydrová
• Běh 300 m – přípravka dívky – 1. místo Laura Přibylová
• Štafeta 4×200 m (MIX) – 1. místo Šedo, Šolar, Teichmanová, Vydrová
• Skok vysoký žákyně – 3. místo Sofie Ema Tyšerová
• Skok z místa – minipřípravka dívky – 2. místo Tamara Psotná
• Hod kriketovým míčkem ml. žáci – 3. místo Tomáš Pokorný

Celkové umístění – MŠ a ZŠ Starý Kolín – 1. místo – Přípravka starší družstva

Naši žáci v soutěžích 
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Konečně skončila zima a nezvykle
teplé jaro všechny vytáhlo na zahrádky.
Naše těšení z krásného a nezvykle te-
plého počasí vystřídaly vrásky – vydrží
nebo ne? Přijdou mrazy a všechno roz-
kvetlé pomrzne? Mrazy a zima se vrátily
a všichni jsme prohlíželi stromy, keříky
a smiřovali se se ztrátami. Abychom se
měli na co těšit, uspořádala místní orga-
nizace poznávací výlet na hrad Bouzov
a výstavu Flora Olomouc. Výlet časově
náročný, ale vydařený. Bouzov je opravdu
krásný hrad a výstava v Olomouci neměla
chybu. Také jsme uspořádali tradiční ve-
likonoční tvoření pod vedením paní Ne-
svadbové. Je to akce pro všechny, kteří

mají chuť si vytvořit a odnést domů pěk-
nou jarní dekoraci. Zapojili jsme se spo-
lečně s ostatními spolky v obci do
přípravy a realizaci oslav MDD. Z naší díl-
ničky si děti odnášely kytičky ozdobené
motýlky nebo beruškami a razítko dostá-
valy za poznávání různých druhů ovoce
a zeleniny. Překvapilo nás, co všechno i ti
nejmenší dokázali pojmenovat podle ob-
rázků. Jako odměnu všichni získali mag-
netku nebo netřesk na zahrádku. Čeká
nás léto – asi horké, hodně zalévání
a pletí. A také konečně první sklizně
jahod, třešní, okurek, rajčat… Ať nám to
všem roste, ať se na podzim můžeme po-
chlubit svými výpěstky. Hezké léto!

Zahrádkáři na jaře

Jaro jsme přivítali velikonočním hle-
dáním vajíček. Na konci dubna jsme
s dětmi vyrazili na místní statek, kde pro
nás byla připravena prohlídka zvířátek,
projížďka na koních a na závěr jsme
upálili i čarodějnici. Slunečné dny trá-
víme na dětském hřišti, kde nám za po-
moci pana starosty a pracovníků obce
vznikla zahrádka pro naše dětičky. Kvě-
ten jsme věnovali poznávání zvířátek
a přírody. Den dětí jsme trávili na výletě
mašinkou do Kolína na Kmochův ostrov.
Celou výpravu jsme zakončili „U Med-
vědů“.

Zápis na nový školní rok 2024/2025
byl ukončen k 31.5.2024. I přesto při-
hlášky přijímáme po celý rok a v pří-
padě volného kapacitního místa budete
kontaktováni.

Rádi bychom touto cestou poděko-
vali všem rodičům za vzájemnou spolu-
práci i za milou přízeň.

Dětská skupina Korálek II

Každý rok trávíme první dva prázd-
ninové týdny na louce u Kácova. Zde
nám po celý rok stojí dřevěná stavba,
kterou využíváme jako kuchyň. Ostatní
vybavení si za pomoci kamarádů a ro-
dičů dětí vždy stavíme znovu. Děti spí
v tradičních stanech s dřevěnou podsa-
dou. Starší vedoucí pak v tee-pee. Jako
společenskou místnost máme velký vo-
jenský hangár, který nám slouží i za ne-
příznivého počasí jako jídelna, herna či
sušárna. 

Celý náš tábor se nachází na krásné
louce uprostřed lesů. Protéká zde čistý
potok, který milují hlavně děti. Přes den
nám po většinu času svítí slunce nad
hlavami. A v noci? To zde svítí tisíce
hvězd. Jsme jen kousek, a přece tak da-
leko od civilizace. 

Děti alespoň na čas opět zkusí žít bez
moderních vymožeností jako je elek-
třina, telefony, internet, apod. Zato nám
každý večer hoří oheň, hraje kytara

nebo si jen tak hrajeme a povídáme
mezi sebou.

Ani přes den však nezahálíme. Vět-
šinu dne sice hrajeme hry, učíme se žít
v souladu s přírodou. Musíme se však
postarat také sami o sebe. Například za-
jistit si jídlo – uvařit si, umýt nádobí, při-
pravit dříví, aby mohl být večer oheň…

Každý rok je táborová hra, která nás
provází po celou dobu, na jiné téma.
A tak nás jeden rok táborem provázeli
například Bob a Bobek, jindy jsme se

ocitli na Divokém západě nebo mezi
kouzelníky ve škole čar a kouzel v Bra-
davicích.

Občas napíšeme domů rodičům
dopis, aby věděli, jak se máme a že na
ně myslíme. Ale v partě kamarádů dva
týdny rychle utečou a my se plní zážitků
vrátíme zase za rodiči zpět domů!

Chcete vidět více fotografií nejen
z táborů?
Podívejte se na www.skautsk.rajce.net.

Napsala Alena Kolková Štálová

Jak to vypadá
u skautů na táboře?



Poslední květnový víkend pro naše
mladé hasiče, dorostenky a ženy zna-
menal zlatý hřeb sezóny. V Kolíně na at-
letickém stadionu se rozhodovalo o tom,
kdo bude mistr kolínského okresu a kdo
pojede reprezentovat na kraj. Za naše
SDH se na start postavilo družstvo star-
ších žáků, tři družstva mladších a v ne-
děli dorostenky, ženy a jednotlivkyně
v boji o postup na krajskou soutěž. V so-
botu vše odstartovaly štafety, pak šta-
feta CTIF pro starší a celou soutěž
zakončily požární útoky. V neděli se jako
první na start štafety postavily doros-
tenky a poté ženy. Další disciplínou byl
běh na 100 m překážek, kde se bojovalo
i o body do Kolínského poháru. Po obě-
dové pauze dorostenky, jednotlivkyně,
závodily v dvojboji a vše opět zakončily

útoky a veliká bouřka, která se před vy-
hlášením přehnala nad atletickým sta-
dionem. A jak to vše dopadlo?
• Mladší žáci C – Zuzana Vydrová, Nina
Teichmanová, Natálie Loudová, Michal
Šedo, Platon Kutskyi – nejlepší na
okrese ve štafetě 4x60 m a v požárním
útoku a 2. nejlepší ve štafetě dvojic,
takže jsou z nich MISTŘI KOLÍNSKÉHO
OKRESU v kategorii mladší žáci.
• Mladší žáci A – Karolína Bukáčková,
Yasmine Saad, Jonáš Šmajda, Vladimír
Slabý, Kristýna Vlasáková, Klára Teich-
manová – 3. místo.
• Mladší žáci B – Vojtěch Pánek, Tereza
Bukáčková, Natálie Kváčová, Elizabeth
Morongová, Linda Saad, František
Mareš, David Šedo – 11. místo. 
• Starší žáci – Johana Mušák, Sára Me-
lenová, Hana Chovančíková, Sofie Lun-
gová, Nela Dubská, Vítek Pánek, Vojtěch
Slabý, Filip Šmajda, Filip Soukup, Jan
Melena – bojovali o postup na kraj. Ale
jelikož v kategorii starších teprve začí-
nají, získali krásné 2. místo a plno zku-
šeností do dalších let. 

V neděli na startu stála dvě druž-
stva:
• Dorostenky – Anežka Kratochvílová,
Karina Mykytyuk, Adéla Horáková, Bar-
bora Martínková, Sára Melenová, Adéla
Šírková, Sabina Benešová, Hana Cho-
vančíková – děvčatům se dařilo ve štafe-
tách, ale bohužel na postup to nestačilo.
Celkově se umístila na 3. místě.
• Ženy – Nela Bížová, Hana Martínková,
Tereza Ludrová, Aneta Chuchvalcová,
Anežka Kratochvílová, Karina Mykytyuk,
Adéla Horáková, Barbora Martínková –
2. místo ve štafetách. Bohužel se jim ne-

povedly požární útoky, a tak skončily
celkově na 4. místě.

Za jednotlivce na startu stály pouze 
2 dorostenky – Karina Mykytyuk, která
si vybojovala postup NA KRAJSKOU
SOUTĚŽ DO RAKOVNÍKA a Barbora
Martínková (4. místo).

Do Kolínského poháru si body připsali
Dominik Nohejl, Filip Zumr a Vít Buchtík,
kteří stáli na stupních vítězů ve svých ka-
tegoriích. 

Monika Vastlová ovládla kategorii žen
nad 40 let a odvezla si zlato. 

SDH Starý Kolín

Okresní kolo hry Plamen dorostu a dospělých
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Další soutěžní sezóna našeho oddílu
je za námi. Byla velmi náročná pro oba
týmy a jejím výsledkem jsou lehce smí-
šené pocity. 

Tým A se letos musel obejít bez dlou-
holetého člena – Luboše Bajtlera. Ten ze
zdravotních důvodů nemohl nastupovat.
Nahradit ho museli střídavě hráči B
týmu, kteří si rychle museli zvykat na
vyšší herní úroveň. Dlouhou dobu sou-
těže to s námi nevypadalo dobře a hrozil
sestup do nižší třídy. Naštěstí jsme dů-
ležité zápasy proti slabším soupeřům

zvládli a osmým místem (z jedenácti) si
zajistili setrvání v soutěži RS1 i pro se-
zónu 2024/2025.

Tým B už takové štěstí neměl. Skončil
na posledním, sestupovém místě,
a příští rok si zahraje soutěž RS3.

Přesto se povedlo několik důležitých
věcí. Na další sezónu se nám podařilo
pro A tým zajistit velmi kvalitního hráče
Františka Deje, který k nám přestoupí
z Křečhoře a bude velmi důležitým čle-
nem A týmu. Do oddílu začali docházet
další hráči, možná budoucí opory našeho
týmu, kteří v následujícím roce budou
tvořit jakousi přípravku. Ověříme, zda je
to bude bavit, zda vydrží a zda budou mít
chuť následně i soutěžit.

V rámci individuálních úspěchů si
dvojice Kahoun – Dej dojela pro stříbr-
nou medaili na Velikonoční turnaj dvojic
do Velimi a Lojza Salák se probojoval
do TOP 16 v rámci seriálu turnajů kona-
ných na Kutnohorsku. 

Do oddílu jsme také pořídili kvalitní
čtvrtý stůl, který si budete moci vyzkou-
šet na tradičním Vánočním turnaji. 

Vašek Kahoun

Oddíl stolního tenisu



Datum konání Akce Pořadatel Místo a čas konání
3. 8. turnaj v pétanque O Bašteckou kouli Sokol hřiště u sokolovny

31. 8. Posvícenská kýta na grilu Baštecký pivovar
14. 9. Autobusový zájezd okrašlovací spolek Luže – Nové Hrady  
7. 9. Myslivecká stezka Myslivci

13. 10. Podzimní jarmark Baštecký pivovar
24. 10. Občané 75 Obec Obecní dům
2. 11. Kaprobraní 2 Rybáři sokolovna

30. 11. Vepřové a gastrohody Baštecký pivovar
30. 11. 11. vánoční trhy Okrašlovací spolek, obec Náměstí, Obecní dům
10. 12. Baštečtí řezbáři Baštečtí řezbáři Obecní dům

Kalendář akcí 

Uvedené termíny negarantujeme – změny jsou závislé na daném pořadateli – sledujte informační zdroj.

�

Mnoho malých komunit je spojeno s vodními plochami a ry-
bářstvím, jako nedílnou součástí svého kulturního dědictví.
Místní rybářské spolky často představují centrum těchto aktivit,
slouží jako místo setkávání nadšenců, ochránců vodních eko-
systémů a propagátorů tradičních rybářských dovedností. Jaké
činnosti a poslání můžeme očekávat od takových spolků? Po-
dívejme se na příklad našeho místního rybářského spolku
a jeho úsilí o zachování a rozvoj rybářství v jeho komunitě.

Místní rybářský spolek ve Starém Kolíně je tvořený sku-
pinou nadšených jednotlivců, kteří mají společný zájem o ry-
baření, ochranu životního prostředí a sdílení znalostí s dalšími
členy komunity.

Naše činnost se zaměřuje na několik klíčových oblastí. Na-
příklad pracujeme na ochraně vodních ekosystémů, daří se
nám úspěšně udržovat a chránit místní vodní ekosystémy. To
zahrnuje čištění revíru od odpadků, náletových dřevin, boj se
žabincem, monitorování kvality vody a podporu přirozeného
prostředí pro ryby a další vodní život.

Pořádáme soutěže a akce – pro posílení komunitního ducha
a propagaci rybaření udržujeme tradici populárních rybářských
závodů jak pro dospělé, pravidelně konaných na Velký pátek, tak
i pro děti. Letos se závodů pro dospělé zúčastnila více než
stovka závodníků, kteří k nám přijeli z celé republiky. Ano, i z Mo-
ravy nebo až z Aše. Také účast na dětských závodech 15. června
2024 byla hojná. Děkujeme všem kdo přišli a závodili.

Nesmím zapomenout na letošní jarní výlov rybníčku na Baš-
tách. Díky obci zde můžeme chovat i svoji vlastní násadu,
která není zanedbatelná při zkvalitňování rybí osádky na Hal-
dách i na Kamenci.

Tyto události přinášejí nejen zábavu, ale také umožňují sdílení
zkušeností a tradic mezi členy a dalšími zájemci o rybaření.

Závěrem mohu konstatovat, že naše MO hraje klíčovou roli
v propagaci tradičních rybářských dovedností, ochraně život-
ního prostředí a posilování komunitního ducha. Díky dobro-
volné spolupráci při veřejných akcích naše činnost přesahuje
pouhé rybaření a přispívá k udržitelnému rozvoji místních
vodních ekosystémů a kulturního dědictví. 

Jiří Jirsa, místopředseda MO

Život pod hladinou i na hladině
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Obecní úřad:
Tel.: 321 764 109
Email: obec@starykolin.eu
facebook.com/starykolin

Možnosti platby: platební kartou nebo hotově
ID datové schránky: pwmbtvf
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Kolín, 

číslo účtu: 4022151/0100

Úřední hodiny: Pondělí 7:00 – 17:00
Úterý 7:00 – 15:00
Středa 7:00 – 17:00
Čtvrtek 7:00 – 15:00
Pátek 7:00 – 12:00

Kontakty:
Luboš Železný, starosta: tel.: 603 547 266, starosta@starykolin.eu
Darina Viktorová, evidence obyvatel, pokladna, poplatky 
a nájemné, tel.: 733 797 730, obec@starykolin.eu
Hana Černá, účetnictví obce, personální záležitosti, majetek obce,
tel.: 321 764 109, cerna@starykolin.eu
Daniel Tichý, vedoucí technického úseku, tel.: 602 332 132, 
ts@starykolin.eu
Jiří Mašín, vedoucí provozu ČOV, objednávky odpadních 
kontejnerů, tel.: 604 268 362
Vlastimil Bartůněk, technický pracovník, zeleň a sběrný dvůr 
tel.: 732 232 068
Servis a opravy kanalizace tel.: 734 148 659
Informační servis: SMS zprávy: Přihlášení: STKOL REG ANO  
– tuto SMS odešlete na číslo: 736 301 599
Odhlášení a více na: www.starykolin.eu/informacni-servis



Sběrný dvůr a odpady
Provozní doba Sběrného dvora Starý Kolín
duben–září: středa 15:00 - 18:00

sobota 09:00 - 11:00
říjen–březen: středa 15:00 - 17:00

sobota 09:00 - 11:00
Sběrný dvůr se nachází v ulici Hlízovská 377
Objednávky kontejnerů nebo svozu: 604 268 362

Pošta Starý Kolín
Tel.: 954 228 123
OTEVÍRACÍ DOBA – ČESKÁ POŠTA STARÝ KOLÍN
Pondělí: 11:00 – 12:00, 13:00 – 18:00
Úterý: 08:00 – 12:00, 13:00 – 15:00
Středa: 11:00 – 12:00, 13:00 – 18:00
Čtvrtek: 08:00 – 12:00, 13:00 – 15:00
Pátek: 08:00 – 12:00, 13:00 – 15:00
Sobota a neděle: zavřeno

Alzabox v ulici U Sokolovny 152
Zásilkovna: Z-BOX v ulici U Sokolovny 152
PPL ParcelShop: Doga CZ, Hlízovská 358

Zdravotnictví:
Ordinace praktického lékaře: MUDr. Miroslav Blümel 
U Pomníku padlých 85
Tel.: Lékař 724 227 432 Sestra: 774 202 426
Zubní ordinace: MUDr. Markéta Fischerová
Tel.: 723 648 284

Základní a mateřská škola:
telefon ZŠ: 311 249 018
telefon jídelna: 311 249 019
telefon MŠ I. a II. odd.: 313 109 460; 777 756 119
telefon MŠ III. odd.: 777 701 120
Telefon školní dřužina I. a II. oddělení: 731 148 018, 

III. oddělení: 775 791 384

TELEFONNÍ ČÍSLA
Hlášení poruch

Poruchy vodovodu – Energie AG Kolín, a.s. - 800 778 833
Poruchy vodovodu – obec Starý Kolín - 602 332 132
Poruchy kanalizace – obec Starý Kolín - 734 148 659
Poruchy elektřiny – ČEZ distribuce, a.s. - 800 850 860
Poruchy plynu – innogy (RWE) - 1239
Problém s vývozem nebo poničením popelnice – obec Starý Kolín 

– 321 764 109

Tísňová volání
Hasiči - 150
Hasiči Starý Kolín – velitel jednotky Jiří Bernard - 777 289 223
Policie – 158
Policie Kolín - 321 720 113, 602 263 021
Policie Týnec nad Labem – 321 781 114, 602 263 156
Záchranná služba (tísňová linka) – 155
Call centrum ZS Středočeského kraje - 800 888 155
Evropská tísňová linka 112
(možno volat po celé EU, bezplatně a bez SIM karty)

⚠



�
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Obecní knihovna:
U Pomníku padlých 85
Telefon: 737 349 708
E-mail: knihovna@starykolin.eu
Otevírací doba knihovny: úterý od 15:00 do 18:30 hodin
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Kontakty a informační servis


